АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2019г.                                  № 68

О внесении изменений в постановление администрации Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской	 области от 22.08.2018г. № 36 «Об утверждении муниципальной  программы  «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Захаровского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2018-2034гг»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»руководствуясь», Уставом Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Захаровскогосельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Захаровского сельского поселения  Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 22.08.2018 г. № 36 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Захаровского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2018-2034гг» ,  изложив Программу    «Комплексное развитие социальной инфраструктуры  Захаровского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2018-2034гг в новой редакции согласно приложению .
1.1. Паспорт  муниципальной программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Захаровского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2018-2034гг» изложить в новой редакции:
1. Паспорт программы

	Наименование
Программы
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Захаровского сельского поселения Котельниковского района
на период с 2018 - 2034 год  (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;
2.  Федеральный закон от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3. Постановление Правительства Российской Федерации
от 01 октября 2015 года № 1050 «Об утверждении требований
к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»;
4. Устав муниципального образования;
5. Решение Совета народных депутатов  Захаровского сельского поселения
от 01.09.2013г. №5/93 об утверждении Генерального плана Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального образования
6. Постановление администрации Захаровского сельского поселения от 21.07.2018г № 21 «О разработке программы комплексного развития социальной       инфраструктуры Захаровского сельского поселения»

	Наименование заказчика Программы,
его местонахождение
	Администрация Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

(далее - Администрация)  404377 Волгоградская область Котельниковский район, х.Захаров, ул. Российская д.4

	Наименование разработчика Программы,
его местонахождение
	 Администрация Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, адрес:404377 Волгоградская обл. Котельниковский район  х. Захаров, ул. Российская д.4

	Цели и задачи Программы

	Цели:
Достижение расчетного уровня обеспеченности населения  Захаровского сельского поселения.
Задачи:
- обеспечить 	безопасность, качество и эффективность использования населением объектов социальной инфраструктуры;
- доступность объектов социальной инфраструктуры поселения;
-эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры.

	Целевые показатели (индикаторы) обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры
	Достижение расчетного уровня обеспеченности населения поселения услугами в области физической культуры и массового спорта  в соответствии с нормативами градостроительного проектирования  поселения
- улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры Захаровского  сельского поселения;
- создание условий для занятий спортом;

	Укрупненное описание запланированных мероприятий описание	запланированных	мероприятий
(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры

 Программа включает первоочередные мероприятия по созданию и развитию социальной инфраструктуры, повышению надежности функционирования этих систем и обеспечению комфортных и безопасных условий для проживания людей в Захаровском сельском поселении

1.Плоскостные спортивные сооружения для командных игр х.Захаров.
2. Плоскостные спортивные сооружения для командных игр х.Сафронов.

	Срок и этапы реализации Программы
	Срок реализации: программы рассчитан на 2018-2034 годы
1 этап – с 2018 по 2021 годы
2 этап – с 2022 по 2034 годы

	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем финансирования Программы на период с 2018 по 2034 год составит  60,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
1-й этап Программы 60,0тыс.руб.
2018 – 0,0  тыс. руб.;
2019 – 30,0 тыс. руб.;
2020 – 30,0 тыс. руб.;
2021 – 0,0 тыс. руб.;
2-й этап Программы 0,0 тыс.руб.
2022-2034 –0,0 тыс. руб.
Реализация программных мероприятий осуществляется за счет муниципального бюджета.
из них:
федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 0
районный бюджет – 0
муниципальный бюджет – 60,0 тыс. руб.
внебюджетные источники – 0

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	а) безопасность, качество и эффективность использования населением объектов социальной инфраструктуры поселения;
б) доступность объектов социальной инфраструктуры поселения  для населения  в соответствии с нормативами градостроительного проектирования  поселения

1.2. Раздел  3. Перечень мероприятий по проектированию, строительству объектов социальной инфраструктуры Захаровского сельского поселения таблицу  11 изложить в новой редакции:

	№
	Наименование
	Технико-экономические параметры,
 шт/м²
	Сроки реализации в плановом периоде
	Ответственный исполнитель

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030-2034

	1
	Плоскостные спортивные  сооружения для командных игр х. Захаров
	1/352,0
	1/352
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Глава Захаровского сельского поселения

	2
	Плоскостные спортивные  сооружения для командных игр х. Сафронов
	1/352,0
	0
	1/352
	0
	0
	0
	0

0

0

0

0

0

0

	Глава Захаровского сельского поселения

     2.Контроль  за  исполнением настоящего  постановление оставляю  за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  официальному обнародованию.

    Глава  Захаровского
    сельского поселения				                              С.Н.Калинчик